проект
 Договора
об уступке прав требования (цессии)

	г. Москва
	«___» ______________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Правильные люди Евразия» (ИНН 5029184649, ОГРН 1145029004724, адрес: 141009, г. Мытищи, ул. Колонцова д.5, лит.3, оф.607), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Конкурсного управляющего Алмазовой Татьяны Тимофневны, действующего на основании решения  Арбитражного суда Московской области  по делу №А41-28838/21 от 08.07.2021 (резолютивная часть Решения объявлена 15.06.2021), с одной стороны, и _________________________________________________________ (имеет место нахождения по адресу: ___________; зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № «__» _________ 20__ года за основным государственным регистрационным номером ______________, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии ___ № ____________; ИНН _________, КПП ___________), именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице генерального директора ________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона»,  заключили настоящей Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании Протокола № ________ "Об итогах проведения торгов № ________  от «__» ______ 2022 г. Цедент уступает Цессионарию Право требования (дебиторская задолженность) ___________ к   ____________________ (ИНН _________, далее «Должник») на сумму ___________ (____________________________________________) рублей __ копеек (Лот № __) (далее «Право требования»).
1.2. Право требования переходит от Цедента к Цессионарию с момента полной оплаты по настоящему Договору.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость Права требования составляет - __________ (________________________) рублей __ копеек.  (далее  «Покупная цена»).
2.2. Покупная цена Права требования была определена в ходе Торгов.
2.3. Цессионарий обязуется не позднее 30 (Тридцати) календарных дней со дня заключения Договора уплатить Покупную цену в размере, предусмотренном в п. 2.4. Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в разделе 8 Договора. Данная обязанность Цессионария считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Цедента с учетом положений, предусмотренных п. 2.4. Договора.
2.4. В соответствии с Договором о задатке, заключенным «__» _____ 2022 г. между организатором торгов – Конкурсным управляющим ООО «Правильные люди Евразия» - и Цессионарием, сумма задатка, внесенная Цессионарием в соответствии с указанным Договором о задатке, в размере ___________  (_____________) рублей __ копеек (НДС не облагался) засчитывается в счет оплаты по Договору. С учетом указанной суммы задатка, оставшаяся Покупная цена, подлежащая оплате, составляет __________ (___________________) рублей __ копеек.
2.5. В связи с тем, что в соответствии с пунктом 15 части 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации Право требования и (или) имущественных прав должников не признаются объектом налогообложения, НДС при продаже Право требования по настоящему договору не начисляется.
3. Обязанности Сторон по Договору
3.1. Цедент обязан:
3.1.1. Передать Право требования Цессионарию по Актам приема-передачи в соответствии с пунктом 4.1 Договора.
3.1.2. Одновременно с подписанием Акта приема-передачи передать все подтверждающие документы,.
3.1.3. Цедент уведомляет Должника о переходе прав Цедента к Цессионарию.
3.2. Цессионарий обязан:
3.2.1. Оплатить Право требования в размере и сроки, предусмотренные разделом 2 Договора.
3.2.2. Принять Право требования по Акту приема-передачи от Цедента в порядке, указанном в пункте 4.1. Договора.
4. Передача Права требования Цессионарию
4.1. Цедент обязуется передать Право требования Цессионарию, а Цессионарий, в свою очередь, принять его в течение 10 дней с момента оплаты Цессионарием Покупной цены Права требования в размере, указанном в разделе 2  Договора.
4.2. Обязательство Цедента передать Право требования считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи.
5. Ответственность Сторон
5.1. За просрочку платежей, предусмотренных Договором, Цессионарий уплачивает Цеденту по его требованию пени за каждый день просрочки в размере 0,1 процента от суммы, подлежащей уплате.
5.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из Договора.
6. Расторжение Договора и внесение в него изменений
6.1. Изменение условий Договора, его расторжение допускаются по взаимному соглашению Сторон.
6.2. Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неоплаты Цессионарием Покупной цены Права требования в срок и в порядке, предусмотренным п.2.3 Договора.
6.3. Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае, если Цессионарий просрочит исполнение обязательства по подписанию Актов приема-передачи Право требования более чем на 10 календарных дней.
6.4. В случаях, предусмотренных пунктами 6.2. и 6.3. Договора, Цедент отказывается от исполнения Договора путем направления письменного уведомления об этом в адрес Цессионария, указанный в разделе 8 Договора.
7. Прочие условия
7.1. Договор считается заключенным на дату, указанную в правом верхнем углу первой страницы Договора. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств.
7.2. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – для Цедента, и один экземпляр – для Цессионария.
8. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон

	Цедент: ООО «Правильные люди Евразия»
141009 г. Мытищи, ул. Колонцова, д.5, лит3, оф.607
ОГРН 1145029004724
[bookmark: _GoBack]ИНН/КПП   5029184649/ 502901001
р/с в АО «Альфа Банк» № 40702810300120036820;
БИК 044525201;
Кор.сч.30101810000000000201
	Цессионарий:

	Цедент Конкурсный управляющий

______________________ Т.Т.Алмазова

	Цессионарий:

__________________